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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

GRUPI NDERINSTITUCIONAL | PUNES EITI
SEKRETARIATI | NISMES PER TRANSPARENCE
NE INDUSTRINE NXJERRESE
EITI SHQIPERI

VENDIM

Nr. 2, daté 15.05.2018

Grupi Ndérinstitucional i Punés EITI i ngarkuar me zbatimin e aktivitetit EITI né Shqipéri, pasi u
njoh dhe diskutoi né Mbledhjen MSG té datés 28 Mars 2018, me Planin e Punés EITI 2018-
2019, pasi u njoh dhe diskutoi mbi materialet e paragitura né lidhje Corrective Actions t&
Pércaktuara nga Bordi Ndérkombétar EITI né lidhje me procesin e Validimit t€ zhvilluar né
Shqipéri, mbasi shqyrtoi hollésisht Planin e Veprimit té paragitur nga Shogéria Civile n€ lidhje
me Corrective Actions dhe materialet pér ¢éshtjet e tjera té tjera t€ trajtuara né Agendén e
Takimit, vijoji me marrjen e Vendimeve té méposhtme.

Pér sa mé sipér, Grupi Ndérinstitucional i Punés EITI Shqipéri,

VENDOSI

|. T& miratohet Plani i Veprimit té paragitur nga Shoqéria Civile (Action Plan) mbasi né té
jeté béré ndryshimi, né pérputhje me Rregulloren ¢ Funksionimit t¢ MSG-sé&, miratuar me
Urdhér nr. 454, daté 30. 12. 2016, nga Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé, q€
procedura e pérzgjedhjes s€ anctarcve iniciohet nga Kryetari i MSG me ftesé t& hapur dhe

publike.

2 U vendos me unanimitet gé né vijim t€ ndigen me rigorozitet procedurat e pérzgjedhjes
dhe té vlerésimit té performancés s¢ Anétaréve t€ MSG-sé shqiptare té parashikuara né
Rregulloren e Brendéshme t& Funksionimit t& MSG-sé miratuar me Urdhér nr. 454, daté
30. 12. 2016, nga Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé .

3. Bérja publike e procedurave t¢ pérzgjedhjes sé anétaréve né¢ MSG né€ website-in ¢
Sekretariatit, dhe pérkatésisht né website-in ¢ SHC pér procedurat e pérzgjedhjes te
ndjekura prej tyre.
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4. Miratimin e Draft- Urdhérit pér Kryeministrin pér Funksionimin ¢ MSG-s€, riformatimi i
saj né formatin 1+7+5+5, dhe pérfshirjen e Albpetrol si anétar me t€ drejta té plota n€

MSG.
Ngarkohet Sekretariati Shqiptar EITI pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Urdhéri.
Enis ALIKO

Zévéndés Ministér i Ministrisé sé Energjisé dhe
Industrisé dhe

KRYETAR
Grupi Ndérinstitucional i Punés EITI Shqipéri
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